



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Jari
Secretaria Municipal de Obras, Viação, Serviços Públicos e Transito
CNPJ: 01.609.402/0001-50 E-mail: Almojari@gmail.com

PLANILHA DE CUSTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA TROCAR NA ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA JCB 160.

Solicitação de referência: 1423/2026

ITEM	QT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR MÉDIO
01	04	UN	BICOS INJETORES ORIGINAL 320/06624	43.724,80
02	01	UN	FLAUTA (COLETOR DE COMBUSTIVEL) 320/06624 COM SENSOR 9307Z515 A (285091144)	9.280,00
03	01	UN	BOMBA HIDRAULICA + BOMBA DE PILOTAGEM CJ 20/92329 9 (K5V80DTP1U9R9G19HF).	26.790,00
04	02	UN	REPARO DE MOTOR DE TRAÇÃO (CDE00023630).	1.970,00
05	01	UN	REPARO COMANDO HIDRAULICO COMPLETO	1.961,02
06	10	LT	ÓLEO 90	340,0
07	12	LT	ÓLEO DE MOTOR 15W40	384,00
08	13	BLD 20 LT	ÓLEO HIDRAULICI VG 68	6.084,00
09	01	UN	FILTRO MOTOR LF7556	297,66
10	01	UN	FILTRO HIDRAÚLICO HF 35005	419,31
11	01	UN	FILTRO HIDRAÚLICO P556005	192,13
12	01	UN	FILTRO HIDRAÚLICO 355/G2059	523,18
			TOTAL	R\$ 91.966,50



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Jari

Secretaria Municipal de Obras, Viação, Serviços Públicos e Transito

CNPJ: 01.609.402/0001-50

E-mail: Almoxxari@gmail.com

Total **R\$ 91.966,50** (noventa e um mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

JARI 16 DE JULHO 2026

Eldo Schneider, Secretário

Secretário Municipal de Obras, Viação, Serviços Públicos e Trânsito

ORÇAMENTO ESCAVADEIRA JS160

4 BICOS INJETORES ORIGINAL 320/06623 R\$10.931,20 CADA R\$ 43.724,80

1 FLAUTA (COLETOR DE COMBUSTIVEL) 320/06624 COM SENSORES 9307Z515A (285091144)
R\$9.280,00

1 BOMBA HIDRAULICA + BOMBA DE PILOTAGEM CJ 20/92329 (K5V80DTP1U9R9G19HF) R\$
26.790,00

2 REPAROS DE MOTOR D TRACÇÃO (CDE0002363) R\$ 985,20 CD 1.970,40

1 REPARO COMANDO HIDRAULICO COMPLETO R\$ 1.961,02

10 LITROS DE OLEO 90 R\$ 34,00L R\$ 340,00

12 LITROS DE OLEO MOTOR 15W40 R\$ 32,00 R\$ 384,00

260 LITROS OLEO HIDRAULICO VG68 13 BALDES R\$ 6.084,00

FILTROS: MOTOR: LF17556 R\$ 297,66

HF35005 F.HIDRAULICO R\$ 419,31

P556005 FILTRO HIDRAULICO R\$ 192,13

355/G2059 FILTRO HIDRAULICO R\$ 523,18

VALOR TOTAL R\$ 91.966,50

ATT GRACIELA



Documento assinado digitalmente
GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS
Data: 25/05/2026 15:36:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Passo Fundo, 15/07/2026.

ORÇAMENTO

Ao Município de Jari/RS

Equipamento: Escavadeira Hidraulica JS160

Item	Descrição	Quant	Valor Unitário	Valor Total
01	Unidade Injetora	04	12.100,00	48.400,00
02	Coletor Comb. (completo)	01	9.815,00	9.815,00
03	Bomba Hid.	01	31.122,00	31.122,00
04	Reparo	02	1.100,00	2.200,00
05	Reparo do comando	01	2.100,00	2.100,00
06	Óleo Hid 90	10L	55,00	550,00
07	Óleo Motor 15W40 Api-CI4	12L	58,00	696,00
08	Óleo Hid 68	13BD	580,00	7.540,00
09	Filtro óleo	01	310,00	310,00
10	Filtro Hidraulico	01	555,00	555,00
11	Filtro Hidraulico	01	207,00	207,00
12	Filtro Hidraulico	01	705,00	705,00
TOTAL PEÇAS				104.200,00

MAIS TRATORES - PASSO FUNDO/RS
Rua Florianópolis, 100 - 54 3313-8145

34.376.112/0001-63

MAIS TRATORES IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Florianópolis, 100
Petrópolis - CEP: 99051-195
PASSO FUNDO/RS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

SEGUE ORÇAMENTO PARA ESCAVADEIRA JCB JS160

PEÇAS:

1 BOMBA HIDRAULICA + BOMBA DE PILOTAGEM CJ 20/92329	R\$ 29.600,00	
2 REPAROS DE MOTOR DE TRACÇÃO	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
1 REPARO PARA COMANDO HIDRAULICO COMPLETO		R\$ 2.198,66
1 FLAUTA (COLETOR DE COMBUSTIVEL) 320/06624 COM SENSORES COMPLETA		R\$10.356,00
4 BICOS INJETORES 320/06623	R\$12.478,33	R\$ 49.913,32
12 LITROS DE OLEO PARA MOTOR (15W40 TURBO)	R\$ 33,89	R\$ 406,68
260 LITROS OLEO HIDRAULICO VG68		R\$ 7.316,40
10 LITROS DE OLEO 90	R\$ 35,20	R\$ 352,00

FILTROS:

MOTOR: REF. LF17556	R\$ 369,20
HIDRAULICO : REF.HF35005	R\$ 502,33
HIDRAULICO: REF.P556005	R\$ 216,29
HIDRAULICO : REF .355/G2059	R\$ 745,20

VALOR TOTAL DE PEÇAS: R\$ 104.016,08

PROPOSTA VALIDA POR 10 DIAS.

MPM MECANICA PESADA MANJABOSCO

14.778.750/0001-01

14.778.750/0001-01

Manjabosco

Rua Prof. Oscar Bury, 271

CEP: 97 800-000

Ijuí - RS